
円 円 円 円

 事業活動収⼊ 事業活動⽀出

 1 補助⾦収⼊信⽤保証基⾦等  1 國酒振興事業費⽀出債務保証業務⽀出
運⽤収⼊

 2 利⼦補給業務収⼊債務保証業務収⼊  2 伝統⽂化・地域活性化事務諸費⽀出

3 ⽀払利息

4 繰⼊⾦⽀出

Ⅱ 財務活動等収⽀の部
 財務活動等収⼊  財務活動等⽀出

28,300,000

（債務保証勘定）

1,500,000

1,200,000 1,200,000

令和３年度清酒事業特別会計収⽀計算書

12,027,208 12,000,000 37,805,299 208,000,000

Ⅰ 事業活動収⽀の部

収⼊の部 ⽀出の部

科  ⽬ 決算額 予算額 科  ⽬ 決算額 予算額

0

0 0

0

0

0

0

54,972,752 227,000,000 21,644,046

0

0

0

0

66,999,960 239,000,000 60,649,345 239,000,000合  計 合  計

合    計合    計

0 0

0

差  異

予備費

当期収⽀差額

前期繰越収⽀差額

次期繰越収⽀差額

科     ⽬ 決 算 額 予 算 額

6,350,615

861,234,802

867,585,417

6,350,615

861,234,802

867,585,417



（単位：円）

Ⅰ 経常増減の部
 経常収益
  1 信⽤保証基⾦等運⽤収⼊

2 債務保証業務収⼊

経常収益計

 経常費⽤
1 債務保証業務費
2 事務諸費
3 繰⼊⾦
4 減価償却費

経常費⽤計

当期経常増減額

Ⅱ 経常外増減の部
経常外収益
1 償却求償権回収収⼊
2 貸倒引当⾦戻⼊

経常外収益計

経常外費⽤
1 ⽀払利息
2 求償権等償却
3 貸倒引当⾦繰⼊

経常外費⽤計

当期経常外増減額

当期正味財産増減額

正味財産期⾸残⾼

正味財産期末残⾼

（債務保証勘定）

287,301,987 △ 13,756,817

92,366,258 136,076,541 △ 43,710,283

△ 151,731

175,910,218 127,979,234 47,930,984

1,200,000
21,644,046 21,795,777

1,315,000

3,426,850,418

3,430,804,112

令和３年度清酒事業特別会計正味財産増減計算書

△ 3,953,694 △ 20,121,212 16,167,518

273,545,170 287,301,987 △ 13,756,817

△ 179,863,912 △ 148,100,446 △ 31,763,466

0 0 0

93,681,258

△ 3,953,694

△ 20,121,212

3,430,804,112

3,450,925,324

139,201,541 △ 45,520,283

273,545,170
0 0 0

3,125,000 △ 1,810,000

188,971,575 141,962,431 47,009,144

科    ⽬ 令和３年度 令和２年度 増減

12,027,208 12,011,146 16,062

25,088,565 25,994,343 △ 905,778

0

200,998,783 153,973,577 47,025,206

2,244,519 2,998,566 △ 754,047

1,200,000
0

0
0



（単位：円）

Ⅰ 資産の部

流動資産

固定資産

資産合計

Ⅱ 負債の部

流動負債

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

正味財産

負債及び正味財産合計

△ 3,953,694

1,032,277,100

科  ⽬ 令和３年度 令和２年度 増  減

1,901,155,380 1,969,257,773 △ 68,102,393

1,106,586,900 △ 74,309,800

令和３年度清酒事業特別会計貸借対照表

4,459,127,518 4,537,391,012 △ 78,263,494

2,557,972,138 2,568,133,239 △ 10,161,101

4,459,127,518 4,537,391,012 △ 78,263,494

1,032,277,100 1,106,586,900 △ 74,309,800

3,426,850,418

（債務保証勘定）

3,430,804,112


